
COMUNE DI AMENO 
PROVINCIA DI NOVARA 
TEL 0322 998103 – FAX 0322 998206 

ORDINANZA N. 50/2025 

Oggetto: Divieto di transito in via Cugini Gattoni nei giorni 1, 2, 3 ottobre 2025 per lavori edili 
 

IL SINDACO  

Visto la domanda presentata in data 24.09.2025 da Panza Gino, residente ad Orta San Giulio in via 
Lunati 40, titolare della ditta Orta Scavi, con sede in via Lunati 41 ad Orta San Giulio PI 
01903290037 per occupazione suolo pubblico ed emissione di ordinanza di chiusura strada in via 
Cugini Gattoni per posizionamento mezzo di lavoro, nei giorni 1, 2 e 3 ottobre 2025, dalle ore 08.00 
alle ore 17.00. 
 
Resosi necessario chiudere la strada per procedere all’intervento in modo sicuro e considerato che si 
tratta di strada secondaria e senza abitazioni nel tratto interdetto al traffico, quindi senza impatto sulla 
viabilità ordinaria 
 
Vista l’autorizzazione all’occupazione di suolo pubblico n 22/2025 rilasciata in data odierna  
 
Visto l’art. 7 del D.L. 30/04/1992, n° 285 e successive modifiche ed integrazioni. 
 
 Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000 del T.U.E.L applicabile vista la situazione di piante pericolose ed 
inerente alla urgente messa in sicurezza dei luoghi. 
 

ORDINA 
 
Al signor Panza Gino, residente ad Orta San Giulio in via Lunati 40, titolare della ditta Orta Scavi, 
con sede in via Lunati 41 ad Orta San Giulio PI 01903290037 la chiusura di via Cugini Gattoni in 
corrispondenza dell’area cantiere nei giorni 1-2-3- ottobre 2025 dalle ore 8.00 alle ore 17.00 
 
Sarà sempre garantito il transito ai mezzi di soccorso di soccorso ed emergenza. 
La deviazione dovrà essere chiaramente segnalata ai due ingressi della via 
 

DISPONE 
 
La presente ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione all’Albo Pretorio; 
Viene trasmessa:  
Alla Stazione Carabinieri di Orta San Giulio  

AVVERTE 
 
 Il presente provvedimento è impugnabile con ricorso giurisdizionale dinanzi al Ministero delle 
Infrastrutture, da presentarsi entro il termine di sessanta giorni decorrenti dall’ultimo giorno di 
pubblicazione, ai sensi dell’art. 37 del Decreto Lgs. 285/92 e dell’art. 74 del relativo regolamento di 
esecuzione. Osservando tale termine il ricorso potrà essere altresì presentato al T.A.R. Regione 
Piemonte. 
Alla Polizia Locale spetterà, unitamente alle altre forze di polizia, di fare osservare le misure 
adottate. 
  
AMENO, 29 settembre 2025                                         IL SINDACO 
                               F.to Daniele Panza  


